2022 年 2 月 9 日

各 位

会 社 名 株式会社 資 生 堂

代表者名 代表取締役 社長 CEO

魚谷 雅彦

（コード番号 4911 東証第 1 部）

問合せ先 IR 部長  廣藤 綾子

（TEL．03-3572-5111）

2022 年 12 月期配当予想に関するお知らせ

（創業 150 周年記念配当）

当社は、2022年2月9日開催の取締役会において、2022年12月期の期末配当予想につき、下記のとおり記念配

当を実施する方針としましたので、お知らせします。

記

1. 記念配当の理由

本年、当社は創業 150 周年を迎えます。永きにわたり事業を発展し続けられたのも、ひとえに株主のみな

さまをはじめ、関係各位のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。つきましては、株主のみなさまへの感謝

の思いと、当社の未来の発展への決意を込めて、2022 年 12 月期の期末配当について、1 株当たり 25 円の

普通配当に、50 円の創業 150 周年記念配当を加え、1 株当たり 75 円とする方針を内定しました。

なお、同期期末配当につきましては、2023 年 3 月の定時株主総会において議案として、株主のみなさまへ

お諮りします。

2. 配当額の内容

1 株当たり配当金

第 2 四半期末 期末 年間

2022 年 12 月期

（予想）

25 円 00 銭

（普通配当 25 円 00 銭）

75 円 00 銭

（普通配当 25 円 00 銭）

（記念配当 50 円 00 銭）

100 円 00 銭

（普通配当 50 円 00 銭）

（記念配当 50 円 00 銭）

2021 年 12 月期

（実績・株主総会付

議予定）

20 円 00 銭

（普通配当 20 円 00 銭）

30 円 00 銭

（普通配当 30 円 00 銭）

（株主総会付議予定）

50 円 00 銭

（普通配当 50 円 00 銭）

以 上